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Podatek VAT w 2018 
 

15 grudnia 2017 r. Hotel Sadowa, ul. Łąkowa 60, 80-769 Gdańsk  
 

 
Program szkolenia: 

 
Split-payment - nowe rozwiązanie w VAT: 

 

 Co to jest split-payment (podzielona płatność)? 
 Cel wprowadzenia split payment. 
 Jak będzie wyglądał sposób dokonywania przelewu? 
 Obowiązek posiadania specjalnego RACHUNKU VAT przez każdego podatnika. 
 Otwarcie i prowadzenie rachunku VAT. Czy potrzebne będą umowy/aneks? Prowizja i opłata za 

otwarcie/prowadzenie rachunku? Oprocentowanie środków? 
 Kilka rachunków rozliczeniowych w jednym banku - ile rachunków VAT? 
 Kilka rachunków rozliczeniowych w różnych bankach - ile rachunków VAT? 
 Czy numer rachunku VAT trzeba będzie podać klientom na fakturze? 
 Obowiązek czy prawo skorzystania z tego mechanizmu - kto decyduje? 
 Kiedy split-payment nie będzie mógł wystąpić? 
 Korzyści ze stosowania split-payment - przed czym chroni, a na co nie wpływa? 
 Dysponowanie środkami zgormadzonymi na rachunku VAT. Kiedy i na jakich zasadach? 
 Odzyskiwanie środków z rachunku VAT. 
 Zwrot VAT na rachunek VAT. Skrócenie terminu, w którym urząd powinien zwrócić VAT. 

 

JPK_VAT w 2018 r.: 
 

 Mikroprzedsiębiorcy będą również przesyłali JPK_VAT do MF (po raz pierwszy za styczeń 2018 r.). 
 Wszyscy podatnicy mają obowiązek stosować JPK (wszystkie struktury) od lipca 2018 r. 
 Nowa wersja struktury JPK_VAT składanej do MF - zmiany w zakresie danych. 
 Co to jest JPK_VAT? 
 Czemu służy JPK_VAT? 
 Termin przekazywania JPK_VAT. 
 Dane obowiązkowe w pliku JPK_VAT. 
 Ewidencja VAT jako źródło danych przekazywanych w JPK_VAT - ewidencja elektroniczna. 
 Kilka rejestrów VAT a JPK_VAT. Czy dopuszczalne dwa lub kilka plików JPK_VAT? 
 Kiedy są dopuszczalne zapisy (dokumenty) zbiorcze? 
 Sprzedaż fiskalna a JPK_VAT? Co w przypadku wystawienia faktury do paragonu? 
 Proporcja, preproporcja, 50% VAT od samochodów - zasady prezentacji w JPK_VAT. 
 Zakupy zwolnione z VAT, zakupy restauracyjne i noclegowe, zakupy na 0 %, zakupy od nievatowców. Czy i 

jak prezentować? 
 JPK_VAT a deklaracja VAT i informacja podsumowująca. 
 Korekta sprzedaży lub zakupów. Co z plikiem JPK_VAT? 
 Sankcje za błędy w JPK_VAT. 
 Czy korekta deklaracji VAT lub informacji VAT-UE/VAT-27 oznacza obowiązek złożenia korekty JPK_VAT? 

 

Deklaracje VAT - wyłącznie elektronicznie (2018) - brak możliwości złożenia deklaracji papierowej. 
 

Kary za nieprawidłowości związane z wystawianiem faktur (2017) - kto i za co odpowiada? 
 

 Nowe kategorie przestępstw związanych z wystawianiem faktur lub posługiwaniem się takimi fakturami. 
 Podrabianie faktur i ich przerabianie w celu użycia jako autentycznych - co to oznacza? 
 Faktury poświadczające nieprawdę. 
 Jakich faktur mogą dotyczyć nowe przestępstwa? 
 Mienie wielkiej wartości. 
 W jakim przypadku kara może wynosić nawet 25 lat więzienia? 
 Kiedy kara może podlegać złagodzeniu a kiedy można w ogóle jej uniknąć? 
 Na co należy zwracać przy wystawianiu faktur? 



 
 

Zmiany w zakresie odwrotnego obciążenia (2017): 
 

 Zmienione warunki stosowania odwrotnego obciążenia w stosunku do usług, 
 Usługi budowlane (47 poz.) rozliczane w ramach odwrotnego obciążenia, ale nie wszystkie i nie w każdej 

sytuacji. 
 Kto to jest podwykonawca? 
 Deweloper powinien dostać fakturę z VAT czy z odwrotnym obciążeniem? 
 Odwrotne obciążenie w konsorcjach i dla inwestorów zastępczych. 
 Usługa wynajmu sprzętu budowlanego: z obsługą i bez? 
 Refakturowanie usług budowlanych. 
 Zakup usługi budowlanej dla celów dostawy towarów z montażem. 
 W której deklaracji należy rozliczyć odwrotne obciążenie? Co zmienia faktura z informacją „metoda 

kasowa”? 
 Właściwe terminy fakturowania i stawki podatku. 

 

Zmienione zasady odliczania VAT naliczonego w przypadku odwrotnego obciążenia, a także importu usług i 
nabyć wewnątrzwspólnotowych - ryzyko odsetek od zaległości podatkowych. 

 

Inne zmiany w VAT (2017): 
 

 Zmienione zasady zwrotu nadwyżki VAT z US, 
 Wykreślenie z rejestru podatników VAT - co to oznacza dla podatnika i jego kontrahentów? 
 Obowiązek weryfikacji kontrahentów? 
 Solidarna odpowiedzialność pełnomocnika rejestrującego firmę jako podatnika VAT czynnego nawet do 

500.000 zł. 
 

Powrót sankcji w VAT (2017): 
 

 Przywrócenie sankcji 30% za nieprawidłowe rozliczenie VAT, 
 W jakich przypadkach pojawi się sankcja? 
 W jaki sposób podatnik będzie mógł uniknąć sankcji? 
 W przypadku niemożności uchylenia sią przed sankcją, można ją zmniejszyć do 20% - w jaki sposób? 
 Nowa sankcja 100%, która w praktyce oznacza 200% kary finansowej - za jakie nieprawidłowości? 

 

Pytania 
  

 

Wykładowca: 
 

Zdzisław Modzelewski  

Doradca Podatkowy 

Partner w Spółce Doradztwa Podatkowego MMR Consulting Sp. z o.o., Absolwent Wydziału Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego od wielu lat specjalizuje się w zagadnieniach 
związanych z podatkiem VAT. Współautor 3 komentarzy do ustawy o VAT, autor kilkudziesięciu 
artykułów o tematyce podatkowej, doświadczenie zawodowe zdobył pracując w międzynarodowych 
spółkach zajmujących się doradztwem podatkowym. Od 2015 r. jest również wspólnikiem w GWW, 
która jest jedną z największych firm prawniczych w Polsce oraz wiodącą kancelarią regulacyjną 
(doradztwo regulacyjne, czyli związane z publicznym prawem gospodarczym egzekwowanym przez 
urzędy takie jak UKE, URE, UOKiK czy KNF). 

Harmonogram: 
 

 09:45 - 10:00   Rejestracja i przywitanie uczestników  
 10:00 - 11:30  Szkolenie  
 11:30 - 11:45  Przerwa kawowa  
 11:45 - 13:30  Szkolenie  
 13:30 - 14:00  Lunch  
 14:00 - 16:00  Szkolenie  
 16:00   Zakończenie szkolenia 



 
 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
 

Prosimy przesłać e-mailem: WLR@WLR.COM.PL lub faksem: 22 632 47 18  
 
 

Podatek VAT w 2018  

15 grudnia 2017 r. Hotel Sadowa, ul. Łąkowa 60, 80-769 Gdańsk 

Imiona, nazwiska oraz stanowiska uczestników:  
 
 
 
 

Nazwa firmy:  
 

Adres firmy: 
  

NIP:  Tel: Fax:  E-mail:  

 Proszę o wysłanie e-faktury VAT w formie załącznika 
    PDF na adres e-mail: …………………………………..…………… 
 Proszę o wystawienie tradycyjnej faktury VAT  
 
 

 Uwagi: 

Cena uczestnictwa 

  490 zł + VAT - koszt udziału jednej osoby, zgłoszenia przesłane do 1 grudnia 2017 
  590 zł + VAT - koszt udziału jednej osoby, zgłoszenia przesłane po 1 grudnia 2017 

Warunki uczestnictwa 

Cena obejmuje: prelekcje, materiały, certyfikat oraz wyżywienie.  Organizator zastrzega sobie prawo do zmian 
w programie.  Wpłaty należy dokonać na konto podane na dokumencie proforma lub fakturze VAT  Niedokonanie 
wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału.  Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział 
inny pracownik firmy.  Rezygnację z udziału należy przesyłać listem poleconym na adres organizatora.  Prosimy 
o dokonanie wpłaty zgodnie z terminem płatności podanym na fakturze proforma.  Po otrzymaniu zgłoszenia 
prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w szkoleniu oraz fakturę pro forma.  Nieodwołanie zgłoszenia lub 
niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału.  W przypadku rezygnacji 
w terminie mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem szkolenia pobierane jest 100% opłaty za udział bez względu 
na termin wysłania formularza zgłoszeniowego.  W przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie będzie 
mógł przeprowadzić zajęć w podanym wcześniej terminie WLR Training Group zastrzega sobie prawo zmiany 
terminu zajęć. Uczestnicy szkolenia wskazani przez osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym 
fakcie.  W przypadku finansowania ze środków publicznych faktura VAT zostanie wystawiona ze stawką VAT zw. 
ale cena na fakturze będzie ceną brutto z tego formularza zgłoszeniowego  

 
 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk z siedzibą 
w Warszawie w zakresie prowadzonej przez nią działalności gospodarczej zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Ochronie 
Danych Osobowych (Dz. U. Nr 133 poz. 883). Wiem, że mam pełne prawo do wglądu i zmiany swoich danych, jak też ich usunięcia 
z bazy.  

 
 Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji handlowej drogą elektroniczną od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
(zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2002 r. Dz. U. Nr 144 poz. 1204 „o świadczeniu usług drogą elektroniczną"). W każdym momencie 
przysługuje mi prawo do odwołania powyższej zgody. Oświadczam, że znam i akceptuję warunki uczestnictwa i rezygnacji 
w szkoleniu 
 
 

Oświadczamy,  że  akceptujemy  warunki  uczestnictwa  w  szkoleniu  oraz  zobowiązujemy  się  do  zapłaty. 
 
 
 
 

Podpis i pieczątka 

 WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
ul. Kasprzaka 24, 01-211 Warszawa, tel.: 22 632 47 17, fax: 22 632 47 18 wlr.com.pl 
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